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Sendt til Politikerspørsmål: 

PRIVATISERING OG KONTROLLSYSTEMER AV ARBEIDSMILJØLOVEN 

 

Viser til NRK` s avsløring av kritikkverdige arbeidsforhold ved Ammerudlunden, hvor det 

viste seg at ansatte i Adecco ikke fikk overtidsbetalt og bedriften opererte med arbeidsuker på 

over 80 timer. 

 

Dette er et godt eksempel på at konkurranseutsetting/ privatisering av offentlige tjenester også 

har en bakteppe skjult bak kvalitetsbegrepet. 

 

Drammen kommune har i dag en del tjenester som er konkurranseutsatt/ privatisert, som for 

eksempel renhold og snøbrøyting. 

 

Hvilke rutiner/ kontrollsystemer har Drammen kommune i forhold til at anbudsvinnere 

forholder seg til gjeldende avtaler og ikke bryter arbeidsmiljøloven? Når ble siste kontroll 

gjennomført og hva avdekket disse kontrollene? 

 

Haydar Øzbal 

Arbeiderpartiet 

 

E-post fra Rune Kjeldsen etter info til Partsammensatt samarbeidsutvalg: 
Hei,  
Jeg takker for informasjonen og har et spørsmål i sakens anledning. Spørsmålet er hvordan avtalene 
følges opp med tanke på de forhold som er avdekket i Adecco saken. Jeg er helt sikker på at også 
Adecco har skrevet under på avtaler av en slik art som det framgår av informasjonen.  
Derfor er det viktig å få klarlagt hvilke rutiner kommunen har etablert for å følge opp 
tjenesteleverandørene.  
  
mvh  
Rune Kjeldsen, gruppeleder SV   

 

 

 



SVAR: 
 

Kommunens ansvar ved kjøp av tjenester 

Når tjenester kjøpes av andre aktører enn kommunen selv, legges vilkårene for det vi skal 

kjøpe i anbudsdokumentene. Drammen kommune stiller krav om Helse, Miljø- og 

Sikkerhetserklæring (HMS) i henhold til forskrift om offentlige anskaffelser, jf. §§ 3-4, 8-8, 

12-3 og forskift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter, kgl.res.av 6.februar 2008, i 

alle anbud.  

 

Drammen kommune har som oppdragsgiver et særskilt ansvar for å opptre seriøst og 

motvirke sosial dumping. Derfor stiller vi krav til arbeidsstandarder og forsvarlig 

arbeidsmiljø for de arbeidstakere som jobber på oppdrag for Drammen kommune. 

Innkjøpsavdelingen sikrer at disse kravene er oppfylt ved inngåelse av avtaler. 

 

Ved kjøp av tjenester har kommunene fortsatt ansvaret for kvaliteten på de tjenestene som 

leveres. Dette følges opp, og vi er forpliktet til å etablere avvikssystemer som sikrer at 

eventuelle avvik avdekkes, behandles og lukkes. 

 

Når vi kjøper tjenester er det oppdragstaker har arbeidsgiveransvaret. 

Drammen kommune har foretatt kontroller av oppdragstaker når det har vært grunnlag til å 

tro at forholdene ikke har vært som forventet i kontrakten. Det vil si ved mistanke om 

lovbrudd. 

I forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter heter det at (sitat): 

”Oppdragsgiver skal gjennomføre nødvendig kontroll av om kravene til lønns- og 

arbeidsvilkår overholdes. Graden av kontroll kan tilpasses behovet i vedkommende bransje, 

geografiske område med videre”. 

 

Rådmannen vil etablere et system for nødvendig kontroll av lønns- og arbeidsvilkår som 

innebærer tettere oppfølging av de krav som stilles ved kontraktinngåelse.  

 

 

Kontroll av lønns- og arbeidsvilkår i mars 2011. 

I forbindelse med forhold som er avdekket vedr Adecco Helse de siste ukene, har rådmannen 

foretatt en gjennomgang av de avtaler Drammen kommune har, som kan 

innebære tjenesteproduksjon innefor helse og renhold, samt tjenester knyttet til virksomheten 

vei, natur og idrett (blant annet snøbrøyting).  

Disse kontrollene har ikke så langt avdekket brudd på lønns- og arbeidsvilkårene. 

 

Helse: 

Alle tilskrevne leverandører har innen fristen bekreftet ved skriftlig dokumentasjon at deres 

lønns- og arbeidsvilkår er i tråd med gjeldende forskrift. 

 

Renhold:  

Elite Service Partner AS har innen fristen bekreftet ved skriftlig dokumentasjon at deres 

lønns- og arbeidsvilkår er i tråd med gjeldende forskrift. 

 

Frist på tilbakemelding fra Toma AS er satt til 25.3.11 

 



Vei, natur og idrett:  

Frist på tilbakemelding fra tilskrevne leverandører er satt til 28.3.11 

 

 

Oversikt over leverandører som er bedt om å dokumentere lønns- og arbeidsvilkår følger som 

vedlegg. 

 

Vedlegg: 

 

Tjeneste Leverandør  

Vikarer Helsetjenester Adecco Norge AS 

Vikarer Helsetjenester Xtrapersonell Care AS 

Vikarer Helsetjenester Lenas Helsepersonell AS 

Innsamling og transport av avfall fra 

bystativer  

Funder Renovasjon AS 

Drift av veibelysning  Infratek AS 

Funksjonskontakter veidrift 

Bragernes og Strømsø   

Aktiv Veidrift  AS 

Renhold 

Avtale med Drammen Eiendom KF 

Toma AS 
 

Renhold 

Avtale med Drammen Eiendom KF 

Elite Service Partner AS 

  

  

  

 

 


